
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN ORDINARIA 

 
Fecha: 19 – 07 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, el viernes 19 de julio de 2024, a las 9:30 am, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión ordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi,  con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. 

Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado 

(Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el 

Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

A. APROBACIÓN DE ACTAS. 

Se aprobó el acta de la Sesión Ordinaria del 25-06-2024. 

Se aprobó el acta de la Sesión Extraordinaria del 9-07-2024. 

 

B. DESPACHO. 

➢ NO HUBO. 

 
C. INFORMES. 

➢ Del Dr. Luis Flores Rodríguez, que ha remitido el oficio sobre reunión del Comité Académico y 

los dos docentes adicionales. Se ha remitido una comunicación a los docentes para el 

cumplimiento con el ingreso de notas. Se realiza rediseño del currículo. SE TOMÓ 

CONOCIMIENTO. 

➢ Del Dr. Ricardo León Mantilla, Se ha solicitado ampliación de contrato de los docentes integrantes 

del Comité Académico. De acuerdo a reglamento se incorporó a dos docentes más. También se 

solicitó ampliación de contrato a favor del coordinador académico de Filial Piura por ser miembro 

nato del comité académico y apoyar la actualización del currículo. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

➢ De la Mg. Luz Gorritti Delgado, se está trabajando con OGA la actualización del currículo. 

Asimismo, se trabajó la actualización de las líneas de investigación. En el mes de agosto se 

realizará una reunión con el Consejo Consultivo. Se ha solicitado ampliación de contrato de los 

docentes integrantes del Comité Académico. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

➢ Del Dra. Lucero Uceda Dávila, se solicitó ratificar a los coordinadores de unidad y de programas para 

el posgrado. Se ha programado la ceremonia de graduación de maestros y doctores para el hoy viernes 

a las 5 pm. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

 

D. PEDIDOS. 

➢ De la Mg. Luz Gorritti Delgado, se solicite que personal de la DIRAC asignado a la facultad sean 

especialistas, tal como, se ofreció inicialmente. Se enviará oficio. 

➢  De la Mg. Luz Gorritti Delgado, solicita suspender las vacaciones de los directores para cumplir 

con el trabajo de actualización curricular. Se cursará oficio a la Dirección de Recursos Humanos. 



 

 

E. ORDEN DEL DÍA.  

A propuesta del señor Decano y, con el propósito de ordenar la siguiente etapa de la sesión, se acordó 

el desarrollo del debate tomando en cuenta los puntos que contiene la agenda notificada. 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y de 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Grado Académico de Bachiller en Administración para el egresado: CASTREJON 

MURGA JEFFERSON RAFAEL. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: CHIGUALA PECHE 

YAHAYRA NICOL y AVALOS YBAÑEZ BRYAN LUIS ANGELO. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Grado Académico de Bachiller en Administración para el egresado: MOSCOL 

AGUILERA GERARDO JOSEPH. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Grado Académico de Bachiller en Administración para los egresados: VILLANUEVA 

BRAVO MARIUS PIERRE CRISTOPHER y CASTILLO ZARATE DANNI NOEMI. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico 

de Bachiller en Contabilidad para la egresada: PANTA ESPINOZA IVAANA THAIS. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: REYES 

MENDEZ FRANK DEIVER, MIÑANO JULCA WENDY FABIANA. 

 

Siendo las 11:16 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la presente sesión.  

 


